Договор поставки

товара №__

г. _________________
                                                                     «___» ____________ 20__г.

______________________________________________ в лице ___________________________, действующего на основании __________, именуемое в дальнейшем «Поставщик» с одной стороны, и _____________________________________________, в лице ___________________________, действующего на основании __________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать покупателю товар согласно Спецификации (Приложение №1) в обусловленный договором срок, а покупатель обязуется принять и оплатить товар в срок, установленный договором.

1.2. На товар устанавливается гарантийный срок __ лет. Течение гарантийного срока начинается со дня ________________________ (вручения товара покупателю, предоставления товара в распоряжение покупателя).

1.3. Поставщик гарантирует, что на момент заключения Договора товар в споре и под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременен другими правами третьих лиц.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Сумма договора составляет ____________________, включая: ______________________ (цену товара, доставки, тары и упаковки).

2.2. Покупатель оплачивает товар ___________________________________________________ (до момента передачи товара покупателю, после передачи товара покупателю не позднее ___ рабочих дней).

2.3. Оплата производится в следующем порядке: ______________________________________ (безналичным переводом на расчетный счет, на основании выставленного счета, авансом).

2.4. Обязательство Покупателя по оплате считается исполненным в момент ______________________.

3. ПОРЯДОК И СРОК ПОСТАВКИ

3.1. Поставка товара осуществляется путем ________________________ (доставки поставщиком, выборки покупателем) в срок _______________________ (до «___» ____________ 20__г., в течение 10 рабочих дней с даты подписания договора, отдельными партиями в согласованные сторонами сроки).

если стороны согласовали доставку

3.2. Поставщик обязуется доставить товар ________________________ (на склад покупателя по адресу ___________, по адресу, который указан в отгрузочной разнарядке).

3.3. Доставка осуществляется _____________ (железнодорожным, автомобильным и т.д.) транспортом следующим перевозчиком _________________ (либо выбор способа доставки принадлежит поставщику).

3.4. Товар должен быть упакован (затарен) надлежащим образом, обеспечивающим сохранность товара.

3.5. На упаковку (тару) должна быть нанесена маркировка в соответствии с требованиями законодательства РФ.

если стороны согласовали выборку

3.6. Товар полежит выборке со склада Продавца, расположенного по следующему адресу ________________.

3.7. Не позднее ___________ дней до начала поставки Поставщик обязуется направить Покупателю уведомление о готовности товара к выборке.

3.8. Уведомление направляется ___________________________ (заказным письмом с уведомлением о вручении, по электронной почте, факсом).

3.9. В течение _______ дней после получения уведомления Покупатель обязан прибыть на склад, осмотреть товар и проверить его ассортимент, качество, количество и комплектность и принять товар по товарной накладной.

3.10. Поставщик обязан подготовить товар к передаче Покупателю: упаковать надлежащим образом, обеспечивающим сохранность товара. Работы по погрузке товара на транспорт Покупателя осуществляются за счет ______________ (продавца, покупателя).

3.11. Право собственности на товар переходит к покупателю (с момента оплаты суммы по договору, с момента передачи товара покупателю).

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. За нарушение сроков доставки товара, указанных в п. 3.2 настоящего договора, Покупатель вправе потребовать с Поставщика уплаты неустойки в размере ___% от стоимости не поставленного в срок товара за каждый день просрочки.

4.3. За нарушение сроков оплаты товара, указанных в п.2.3 настоящего договора, Поставщик вправе потребовать с Покупателя уплаты неустойки в размере ____% от стоимости товара за каждый день просрочки.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору при возникновении непреодолимой силы: войны, наводнения, пожары, землетрясения и прочие стихийные бедствия, забастовки т. д.

5.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение _____ дней с момента наступления подобных обстоятельств проинформировать об этом другую Сторону в письменной форме. Такая информация должна содержать данные о характере обстоятельств непреодолимой силы, а также, по возможности, оценку их влияния на исполнение и возможный срок исполнения обязательств.

5.3. По прекращении действия указанных обстоятельств потерпевшая Сторона должна незамедлительно направить письменное уведомление об этом другой Стороне с указанием срока, в который предполагается исполнить обязательства по настоящему договору.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами своих обязательств в рамках настоящего Договора все споры и разногласия разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Все споры и разногласия, возникающие в связи с настоящим Договором, должны разрешаться путем переговоров между Сторонами.

6.3. Все возможные претензии по настоящему договору должны быть рассмотрены в течение __________ рабочих дней с момента получения претензии.

6.4. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем взаимных переговоров, они подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор вступает в силу с «___» ____________ 20__г. и действует до «___» ____________ 20__г.

7.2. Все изменения и дополнения к договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие изменения являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

7.3. Если иное не предусмотрено Договором, извещения, уведомления, требования и иные юридически значимые сообщения (далее - сообщения) Стороны могут направлять по факсу, электронной почте или другим способом связи при условии, что он позволяет достоверно установить, от кого исходило сообщение и кому оно адресовано.

7.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Поставщик
	Покупатель

	Юр. адрес:

ИНН

КПП

ОГРН

Банк

р/с

к/с

БИК ______________________________________
	Юр. адрес:

ИНН

КПП

ОГРН

Банк

р/с

к/с

БИК ______________________________________